



Kpt. Teodor Elikotajewicz urodzony w 1903 roku. - do roca 1939 roku w Wydziale Powietrzny w Wiljeje pow. zonski; żona i 3 dzieci. WOK  
 Dnia 19 paźd. 1939 roku zostałem aresztowany jako pracownik samaradzki salicerny jako kontrewolucjonista. Zostałem osadzony w więzieniu w Wiljeje w takiej celi 2x4 mtr z podłogą

W miesi to się nas 20 ludzi gdzie trudno było oddychać. Ze nie pozwolali nawet otworzyć okna, a wentylacji nie było życie wprost nie do wytrzymania jedzenie dawali tylko aby człowiek tylko nie zmarł

Osoby przechwytane razem byli jako kontrewolucjonarzy których traktowali wprost gorzej niż jakichkolwiek innych męcząc stale Polaka że jeno nigdy nie powróci i wyzywając nasz krad i nas roznajdymi słowami i grozili czasem że my musimy się zginać jak psy. Stosunek władcy N.K.W.D. do wystrachu obywateli Polaków był bardzo zły; badali co noc po kilka razy, zmuszając pod groźbą rewolwerów, pałek gnomych i mordobiciem mówić to, o czym człowiek nie wiedział i jak odpowiadać. Po odsiedzeniu w więzieniu w Wiljeje 7 m-cy, ołto do domu 12 m-cy i Podoek 2 m-cy gdzie przeczytali wyrok sądu oszczędny za ośmiu na 8 lat w łagier północny pod nazwą Picerostag. Życie było okropnie trudne normy były takie że człowiek nie mógł

wykonąć wyzywienie było marne, a nieawowicie; kawa prano i ryba srona i to dwa razy dziennie po 1/2 litra, a chleba ile kto zaroł. Pomoc lekarska była sta, a najwainiejsze jej nie było; środków leczniczych wogóle. Korespondencji żadnych z rodzicami nie było bo w obronionym polidzerum wpy ich zamykali. Zostałem zwolniony w dniu 19 IX 1941 roku i skierowali nas do Ruzubuk; tymczasem nas N.K.W.D. skierowało 1800 ludzi na północny dzień przez 4 m-cy nie widzieli ani 1/2 grama chleba oprócz t.z. kawy łagarskiej. zaczęła się choroba biegunka przew

gdzie podrasznie podroby do komisji polorowej w Huzaracki na moich orzech  
zarazto 16 osób narazie dowiadmo niepamistam bo i sam ledwie nogi ciagnal.

W dniu 19 kwietnia zostalem przez komis. polor. wstach. Wojskowych Polskich  
w Huzare przyjetny do Armiji.

Dnia 20<sup>go</sup> 43r. J. Mikosajewicz